
  10/2023
říjen

ź EHD 2023 na faře v Hradci

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Poradenství k dotacím

ź Slovo starosty

ź Kalendář kulturních akcí

ź Knihovna

ź 2. krokusiáda

ź Pozvánky  

Obsah

 v tomto týdnu bylo dokončeno a 
předáno do užívání nové školní 
hřiště. Termín dokončení byl 
opožděn o 14 dní, a to z důvodu 
nedodání umělého travnatého 
povrchu od výrobce. Jedná se 
o nové, moderní multifunkční 
hřiště, které nemají ani ve větších 
městech. Při výstavbě jsme měli 
štěstí jak na finanční podporu od 
P l z e ň s k é h o  k r a j e ,  t a k  n a 
zhotovitelskou firmu VYSSPA 
Sports Technology s.r.o. Cena díla 
byla 2 511 867,63 Kč. Stavba nové 
budovy MŠ pokračuje podle plánu. 
V současné době jsou hotové 
elektrické, vodovodní a kanalizační 
rozvody,  by ly  vybetonovány 
podlahy. V průběhu 14 dní dojde 
k obložení části venkovního pláště 
budovy dřevem, budou pokračovat 
terénní úpravy mezi budovou MŠ a 
Z Š .  P o  p o s o u z e n í  s t a v u  a 
bezpečnosti vzrostlých stromů 
arboristou bylo přistoupeno ke 
kácení rizikových stromů. Ve 
školním areálu proběhne vhodná 
náhradní výsadba. V minulém 
týdnu došlo k demolici přední části 
oplocení, a to z důvodu výstavby 
parkovacích míst a chodníku. Nové 
oplocení bude jednotné pro ZŠ i 
MŠ. Začátkem příštího roku dojde k 
oplocení zbytku školního areálu. 
V místě chodníku a parkovacích 

Vážení spoluobčané, míst se nejdříve musí položit 
vodovodní řad, který je součástí II. 
etapy stavby vodovodu. Bude 
položen řad od ZŠ směrem k 
že lezn i čn ímu  mos tu ,  po té 
protlakem pod silnicí povede k 
Fischerovým a Bartušovým. 
Z á r o v e ň  d o j d e 
k výstavbě nové vodovodní i 
kanalizační přípojky pro novou 
MŠ. Výstavba parkovacích míst a 
c h o d n í k u  b u d e  z a h á j e n a 
počátkem nového roku. Stavba 
vodovodu a oplocení části k silnici 
bude zahájena koncem října. 
Prosíme rodiče, aby poučili své 
děti, aby byly v okolí školy 
mimořádně opatrné. Rodiče, kteří 
vozí své děti do školy, mohou 
využít příčnou ulici. 

Pavel Hlaváč

 Tuto sobotu pořádají místní 
hasiči posezení při country 
muz ice .  Př i jď te  posedět  a 
zazpívat si se skupinou Záchwatt. 
Přeji všem hezké podzimní dny.

Slovo starosty

ź 12. 11. Prokopová Miroslava

ź 12. 11. Nedbal Milan

ź 10. 11. Krýsl František

ź 21. 10. Hůla Miroslav

ź 15. 11. Fischer František

Blahopřejeme

ź Upozorňujeme na platnost 
obecně závazné vyhlášky 
o nočním klidu a regulaci 
h lučných č innos t í ,  k te rá 
zakazují o nedělích a svátcích 
u ž í v á n í  a  z a ř í z e n í 
způsobujících hluk  /např. 
sekačky, křovinořezy, pi ly 
apod.)

ź S t a r o s t a  o b c e  s v o l á v á 
veřejné jednání zastupitelstva 
obce ,  které se koná dne 
27. 10. 2023 od 17:00 hod. v KD.

 Občerstvení zajištěno!

Upozornění

Kalendář kulturních akcí v Hradci

ź . . .  odjezd autobusu  do 
divadla Broadway na muzikál 
"Okno mé lásky" je 11. 11. 2023 
ve 13 hod. od prodejny COOP 
v Hradci?

ź i v letošním roce dostanou 
o b č a n é  d o  d o m á c n o s t i 
kalendář obce na rok 2024 
jako dárek?

Víte, že... Říjen 2023

Listopad 2023

 ·   2. 12.  Peklo v Lomíčku 

 ·   3. 12.  Slavnostní rozsvícení vánočního stromku

 · 21. 12.  Vánoční posezení seniorů

 · 11. 11.  Zájezd do Prahy na muzikál Okno mé lásky

 ·   9. 12.  Adventní koncert - zálužský pěvecký sbor pana Korce

 · 21. 10.  Country ZÁCHWATT od 18:30 hod. KD Hradec

Prosinec 2023

 · 28. 10.  HALLOWEEN pro děti (sraz v 17:30 hod. hřiště SK Hradec)

  Obnošená vesta - country kapela v KD Hradec



Knihovna

    Jordanová Sophie - Drakie    
 Po úspěšně vydařené akci „O nejlepší štrůdl“ pořádá místní knihovna v Hradci opět ve spolupráci 
s Hradeckými seniory . Kdo by měl zájem se zúčastnit, tak se akce soutěž „O nejlepší bábovku“
koná  v Lomíčku. Podmínkou je pouze přinést upečenou bábovku a z nich se 24. 10. 2023 od 14:00 hod.
bude vybírat ta nej….!

 Blíží se nám halloween a co se takhle trošku bát a přijít si vypůjčit                      
nějaký ten horor nebo thriller? V nabídce jsou tyto tituly:

Těšíme se Vaši návštěvu!          P. Podlipská 

 Braswell Liz – Část tvého světa

a také něco pro děti:  

Knihovna je otevřena každé pondělí od 17 – 18 hod.

 , Gillerová Katarína – Mlha mezi námi                 
 Deaver Jeffery – Spící panna

 Nejde o to, kdo vyhraje, ale hlavně o přátelské posezení a popovídání si. 

 Mazný Petr – Plzeňská strašidla se vracejí

II. Hradecká krokusiáda
 V sobotu 14.10. proběhla 
2.  krokusiáda.  Letos jsme na 
veřejných prostranstvích vysázeli 
1 500 krokusů a 120 narcisů. Každá 
rodina, která přiložila ruku k dílu, si 
domů odnesla někol ik c ibulek 
krokusů, které vysadí na obecní 
pozemek před svým domem. Děkuji 
všem, kdo i přes nepřízeň počasí přišli 
dělat Hradec krásnější. 
 Už se těšíme na jaro, až budou 
v trávě zářit barevné květy krokusů a 
narcisů.

Romana Roučková

EHD 2023 na faře v Hradci
 Dny evropského dědictví /EHD/ jsou akcí, která každoročně otevírá co nejvíce zajímavých a 
výjimečných architektonických, archeologických a sakrálních památek, muzeí, galerií a knihoven, 
technických památek a militarií, budov, objektů a i dalších prostor, v nichž všech je uchováváno 
neuvěřitelně rozsáhlé množství sbírkových fondů a movitého kulturního dědictví. V České republice se 
nezpřístupňují pouze historické památky, které jsou oficiálně prohlášeny kulturními památkami, jako jsou 
známé hrady, paláce a katedrály, ale otevírají se i desítky dveří soukromých a veřejných budov (radnic, 
soudů, církevních institucí, škol, obytných domů atd.), 
které nebývají přístupny veřejnosti vůbec nebo pouze 
příležitostně a částečně.
 V České republice se EHD konají pravidelně od 
roku 1991 v první polovině měsíce září, letos 
9. – 17. 9. Při příležitosti EHD byla pro veřejnost 
zpřístupněna i budova bývalé fary v Hradci. 
Návštěvníci viděli jak místnosti, které opravy teprve 
začínají, tak místnosti, které již generální opravou 
prošly. Necelé 2 hodiny poutavého vyprávění majitele 
JUDr. Holejšovského utekly jako voda, a nám, co jsme 
faru prošli od sklepa až po půdu, nezbývá než 
smeknout před pořádným kusem dobře odvedené 
práce. 

Romana Roučková



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Zprávy ze ZŠ 
 V pondělí 16.10. navštívil naši školu pan Miloslav Žák, který 
má jako svého koníčka herectví, a to nejen v divadle, ale i ve filmu. 
Děti se dozvěděly, jaký je rozdíl mezi filmovým a divadelním 
herectvím, seznámil je s pojmy a profesemi, které stojí za tvorbou 
celého filmu a divadelního představení. Promítl nám sbírku 
fotografií z různých natáčení, kterých se zúčastnil. Mezi jeho role 
patří např.: sportovec, lékař, psycholog, policista, ale i mrtvola. Na 
závěr se nám svěřil, po boku kterého herce by si nejraději chtěl 
zahrát.   

Za ZŠ Alena Ben Abid
Zprávy ze školky
 Krásné počasí nám stále umožňuje realizovat různé aktivity nejen na zahradě mateřské školy, 
ale také na vycházkách do přírody. Na zahradách, na poli i v lese pozorujeme, jak se příroda mění. 
Sbíráme podzimní plody, které využíváme k tvoření. Z ostružinových listů a šípků si vaříme zdravý čaj. 
V lese poznáváme jehličnaté a listnaté stromy, keře, hledáme houby, „uklízíme“ les – sbíráme a 
likvidujeme předměty, které do lesa nepatří. Plánujeme další aktivity, které k podzimu patří – drakiáda, 
společné podzimní tvoření rodičů s dětmi v MŠ, aj. 

 V říjnu navštíví mateřskou školu divadelní společnost Hra s pohádkou Zvířátka a loupežníci.  

 V říjnu připravujeme projektový den s panem J. Hájkem 
s názvem Lesu zdar, Dopravní hřiště v Blovicích a po podzimních 
prázdninách čeká žáky 2. - 5. ročníku týdenní plavecký výcvik 
v Domažlicích. 

 Děkujeme panu Žákovi za podnětné obohacení výuky 
českého jazyka a přejeme mu do budoucna splnění jeho 
hereckého snu.

 Doufáme, že nám pěkné počasí vydrží co nejdéle.

           Za MŠ Simona Konopíková

Nabídka poradenství k dotacím pro občany - MAS RADBUZA

Ing. Andrea Kubernátová, kubernatova@mas-radbuza.cz, tel.: 602 405 576

Ing. Jan Bostl, nzul@mas-radbuza.cz, tel.: 725 909 836

manažer MAS Radbuza, z.s.

www.mas-radbuza.cz
tel.: 725 830 833

S pozdravem
Ing. Václav Kubernát

 V poslední době se tak říkajíc roztrhl pytel s energošmejdy a my v MAS rádi všem poradíme, jak 
nenaletět podvodným firmám a jak nejlépe využít peníze získané z dotace. Pokud by vás na obci někdo 
dotazoval v této záležitosti, pak na nás můžete předat kontakt a my už všem rádi bezplatně poradíme.

 pokud se domníváte, že občané vašich měst a obcí stále tápou v aktuálních dotacích na 
energetické úspory, zateplení a fotovoltaiku, pak je můžete i nadále odkazovat na naše certifikované 
poradce (EnKoMAS), kteří jim bezplatně pomohou nejen při výběru vhodné dotace, ale i se samotným 
podáním žádosti.

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

Nová zelená úsporám Light: 

Oprav dům po babičce, Nová zelená úsporám - Pro rodinné domy, Nová
zelená úsporám - Pro Bytové domy a SVJ, Kotlíkové dotace: 

další administrativou.
 I ke kotlíkovým dotacím  můžeme bezplatně pomoci vašim spoluobčanům s přípravou žádosti a



  6/2020

Pozvánky


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

